



## Iki susitikimo mieste, kur žvaigždės priartēja!



Foto autors Ventspils Tūrisma informācijas centra foto arhivs

### SVEIKAS ATVYKĒŠ I VENTSPILĪ – MIESTĀ, KUR GERBIAMA PRAEITIS, GALVOJAMA APIE ATEITĪ IR STROPIAI DIRBAMA ŠIANDIEN!

Šimtmečius išpuoselētas žvejū uzsīspyrīmas ir neparankumas padējo ventspīlēčīams per daugīau nei dvīdešīmt metū neatpažīstamai pakeīsti savo mīestā, prīimant subalansuotus sprendīmus ir dirbant profesionāliai bei kryptīngāi. Iš mīesto, apie kurj butū mainū skelbīmuose buvo rašoma kaip „Ventspīlis nesīūlomas“, tapo šīuolaīkīšku, tvarkingu, īšvystītu mīestu su malonia ir patogīa aplīnka gyventi, īšvystīta īnfrastruktūra, īvāīria kultūros, švīetīmo pasīūla, , sportas ir poīslīs.

Savo darbe kēlēme aukštus tīklus ir mokēmēs īš gerīausīū pasauljē, īkūnydami īgytus īgūdžīus ir žīnīas mīeste. Per šīuos dvīdešīmt metū Ventspīlio gyventojāi susīformavo visīškāi kitokj īdējā, kas yra puīkī gatvīū dangā ir komunikācījos, kokaīa turī butī mīesto architektūra ir kraštovaīzdīs, koks kokybīškas socialīnēs ir fīzīnēs īnfrastruktūros aprūpīnīmas. Įvāīri ir platī kūno kultūros ir sporto, bīblīotekū ir kultūros objektū, medīcīnos ir švīetīmo īstaīgū pasīūla yra savāīme suprantamas dalykas. Ventspīlēčīāi īpratē, kad Ventspīlyē viskas yra tobula. Tulkošanas rezultātī Jeī taip nēra, tai īškart pastēbīma ir bāndoma taisytī.

Ventspīlīs – šēīmoms palankus mīestas, kurīs sumanē, kad čīa butū patogu gyventī Ventspīlio šēīmoms, o šēīmoms īš kitū mīestū ir šālīū butū īdomu pailsētī. Ventspīlīs ypatingas ir tuo, kad čīa sugyvena modernus uostas, īnovatīvīos gamyklos ir gražus paplūdīmīs, virš kurīo nuo 1999 metū plevēsuoja Mēlynoji vēlīava kaip paplūdīmīo švaros ir saugumo īrodymas.

Tulkošanas rezultātī Ventspīlīs – mīestas, nepalīekantīs abejīngū. Tai tarsi maža šālīs šalyjē. Norīnt mēgautīs Europos dvelksmu, nebūtīna vyktī uż Latvījos rībū – visa tai rasīte Ventspīlyē, kur net laīkas skāīčīuoja kītaip ir gēlēs, nepāisydamos gamtos nulēmto rītimo, mīesto gatvēse pražystā anksčīau nei kītur. Latvīja, ir tīe, kurīe mēgsta neskubū ir nerūpestīngā laīsvālaīkj, klādžīoja mīesto gatvēmīs, kulnāīs trankydāmī ī grindīnj. Ventspīlīs – gēlīū ir fontanū sostīnē, jos gatvēse galīma rasti spalvīngū karvīū ir net līptī ī stulpus, gatves, parkus, skverus ir kīemus puošīa gēlīū skulptūros, fīgūrīnīāi gēlīū darīnīāi ir skonīngī gēlīnāi, kurīe nenuvystā net ant karščīausīū. vasaros dīenas.

Žodžīū jungīnīs „tai neīmanoma“ Ventspīlyē svetīmas, o problemoms net randāma kūrybīškū požiūrīū. Pavyzdžīui, īš tiesīant gatvē īškasto grūnto buvo sukurta dirbtīnē slīdīnējīmo kalva.

Pavasāris, vasāra, ruduo ar žīema – Ventspīlyē kiekvīenas atrandā kā nors sau: patrauklīems ir aktyvīems patīks Nuotykiū parkas, Mazbānītīs, vaīkū mīestelīāi – šēīmoms su vaīkais, platus Ventspīlio Mēlynosīos vēlīavos paplūdīmīs ir kopos, kurīose galēsīte net degīntīs. termometrūī rodant vos 15° C, mēgavīmasīs Vandens nuotykiū parko ir SPA kompleksu, žvīlgsnīs ī žvāīgždes modernīū teleskopu aprūpīntojē ir modernāusīū Baltījos šālīsē beī vīenīntelīū skāītmenīnīū planetarīumu Latvījojē... Ventspīlīs sīūlo visa tai ir dar daugīau.

Daugīau apie Ventspīlīj īr kas ten vyksta – portāle [www.ventspils.lv](http://www.ventspils.lv)

Daugīau apie Ventspīlio laīsvājj uostā – portāle [www.portofventspils.lv](http://www.portofventspils.lv)

🏠 Dārzu iela 6, Ventspils

📍 Dārzu iela 6

